(一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

1

会議名 (一社)甲州青年会議所

2025 年度第 5 回理事会

定足数 6 名

日時 2025 年 5 月 22 日(木) 署名人 雨宮悠甫副理事長

開会時間 19:30 閉会時間 22:00 署名人 雨宮広憲副理事長

場所 一般社団法人甲州青年会議所 JC ルーム 作成 総務委員会

出席者

菊島直紀理事長・吉田学監事・守屋旭顧問・岡二成副理事長・雨宮広憲副理事長・小原

千知専務理事・白石壮真委員長・坂本一馬委員長・石川拓巳事務局長・岩間祐貴財務局

長

委任者

雨宮悠甫副理事

欠 席 者

鶴田虎太郎監事・辻信八郎委員長・池田勇人委員長

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

2

１.開会宣言 岡 二成副理事長

２.JCIクリード唱和 岩間祐貴財務局長

３.JCI MISSON並びに JCI Vision唱和 石川拓巳事務局長

４.JC宣言文朗読並びに綱領唱和 岩間祐貴財務局長

５.関東地区宣言 白石壮真委員長

６.LOM行動指針唱和並びに LOMビジョン唱和 白石壮真委員長

７.出席者の確認並びにオブザーバーの紹介 小原千知専務理事

８.定足数の確認 小原千知専務理事

９.理事長挨拶 菊島直紀理事長

 皆さんこんばんは。本日審議案件一件、協議案件一件と甲州青年会議所の本年度開催する事業では

二本柱です。その資料が事前に配信されないと限りある会議の時間の中でより良い意見をするのはと

ても大変です。これから議案を上程する人もいます。今後はその辺も意識して委員会運営をよろしく

お願いいたします。限りある時間で会議となりますので短くはありますが理事長挨拶とかえさせてい

ただきます。

１０.前回議事録承認の件 小原千知専務理事

１１.議事資料の確認 小原千知専務理事

１２.山梨ブロック協議会 2025年度報告 菊島直紀理事長

１３.議長選出 一社）甲州青年会議所定款第 42条により理事長菊島直紀を選出

１４.議事録作成人及び署名人の指名

   作成人・総務委員会

   署名人・雨宮悠甫副理事長

   署名人・雨宮広憲副理事長

１５.新議題の採択

１６.議事

確認事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度理事長所信

審議事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025研修拡充事業計画(案)の件

白石壮真委員長 上程

議案一部を決議にて全員賛成

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

3

協議事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025青少年事業計画(案)の件

坂本一馬委員長 上程

岩間財務局長：見積書の添付お願いいたします。

坂本委員長：次回役員会までに添付いたします。

石川事務局：議案の提出日を意識してください。またファイル名など細かい部分も修正お願い致しま

す。

坂本委員長：次回から気を付けます。

守屋顧問：こちらは役員会を通過していますか。意見と対応がありません。

坂本委員長：大変申し訳ございません。次回までに記入いたします。

守屋顧問：お願いします。議案提出日など不備が多すぎます。これだと監事や他のメンバーにも失礼で

す。まずこれまでの経緯の説明を入れて再上程お願いします。

坂本一馬委員長 再上程

石川事務局長：雨天のスケジュールで詳細がないのでわかりにくいです。説明もしくは資料の添付を

お願いします

坂本一馬委員長：基本的には晴れの日と変わりませんが詳細添付します。

岡副理事長：会場は借りることができるのでしょうか。

坂本一馬委員長：現在確約をいただいていますので次回資料を添付致します。

岡副理事長：過去の資料は確認されてますか。是非、過去の議案を参考にて進めていってください。子

供たちの成長もそうですが、まず自分自身に向き合い議案に向き合い今後進めていって

欲しいです。

坂本一馬委員長：すみません。全部は目を通していません。

雨宮悠甫副理事長：予算などもついていないので意見のしようがありません。何が委員長の中で足り

ないと思いますか。

坂本一馬委員長：自分の中で甘いところがあり計画書を後回しにしていました今後気を付けます。。

議長：時間の関係で閉じさせていただきます。次回には良い議案を期待していますのでよろしくお願

いいたします。

１８.依頼・報告事項

１９.次回開催日の決定

６月２６日（木）

２０.監事講評

吉田学監事

皆様お疲れ様です。第五回理事会お疲れ様です。まず６月例会審議おめでとうございます。これからが

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

4

準備といろいろ大変になってきます。実施日まで一ヶ月近くありますモチベーションを落とさず頑張

ってください。また青少年に関しても本日厳しい意見もでましたが事業は会全体の物です。皆さん意

見を取り入れてより良いものにして行ってください。また理事長の挨拶にもありましたが議案の配信

日を守り事前に確認することによって基本方針にもあります。会議をスタイリッシュにできると思い

ます。以上になりますが監事講評にかえさせていただきます。

２１.閉会宣言 雨宮広憲副理事長